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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pir Ankesa dirve Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Z1.Anr.1101/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panclin e pérbéré nga
giyqtarét: Hasan Shala kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevei anétar, si dhe
me pjesmarrjen e Zyrtares Ligjore Arjeta Syla, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
subjektit politik Alternativa, me seli né Prishting, dega né Gjakové, paraqitur kundér
Arvanita Haxhija, nga Gjakova, rruga “Faik Konica”, Gjakové, pér shkak té fotografimit
t€ votés, pér Raundin e Dyté t& Zgjedhjeve Lokale t& datés 19.11.2017, n€ seancén e
panelit t€ mbajtur me daté 21.11.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e subjektit politik Alternativa, me seli né Prishting,
dega né Gjakové, me shenjén ZL.Anr.1101/2017 e datés 20.11.2017, paraqitur kundér
Arvanita Haxhija, nga Gjakova, rruga “Faik Konica”, Gjakovg, pér shkak té fotografimit
t€ votés, pér Raundin e Dyté t& Zgjedhjeve Lokale té datés 19.11.2017.

Arsyetim

Me datén 20.11.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik Alternativa, me
seli n€ Prishtiné, dega né Gjakové, me té cilén ka pretenduar se Arvanita Haxhija, ka béré
shkelje ligjore duke publikuar votén e saj né rrjetet sociale, pikrisht né profilin e saj né
(snapchat).

Né mbéshtetje t€ pretendiméve parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur njé
fotografi t& printuar lidhur me rastin né fjalé.

Subjekti politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), né pérgjigje né ankesé té
datés 21.11.2017, ka theksuar se, publikimi i votés né mjetet sociale €shté pérgjegjési
penale e personave qé kané béré kété shkelje dhe i takon prokuroris€ sé shtetit t& merret
me ¢éshtjen né fjalé. ME tej ka theksuar se AAK ka vepruar né baz té Ligjit Nr.11/2013
neni 3.3, 3.4 dhe 3,6 pér thirrjen dhe lajmérimin e t& gjitha strukturave dhe mbéshtetésve
q¢ ta respektojné ligjin né fuqi dhe rregulloren e kodit t& mirésj elljes.

Pérgjigjes né€ ankes€ i ka bashkangjitur lajmrimin publik t8 AAK-sé pér respektimin e ¢
Kodit Zgjedhor.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& bazueshmérisé dhe vlerésimit té pretendimeve ankimore si dhe
shkresave te 1éndés, né kuptim té nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-s€, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar



Pretendimet ankimore se Arvanita Haxhija nga Gjakova, ka béré shkelje ligjore duke
publikuar votén e saj né profilin e saj né (snapchat), paneli gjeti se kéto pretendime jané té
paqéndrueshme dhe si té tilla i refuzoi pasi qé nga fotografia qé gjendet né shkresat e
1éndés nuk mund t€ identifikohet né ményré t& qarté dhe t& sigurt shkelja e pretenduar.

Me kété rast parashtruesi i ankesés nuk ka arritur q& ti vértetoj pretendimet e tij né€
ményré€ q€ paneli t€ merr vendim né favor té tij.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t&€ LZP-s€, paneli,
vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhillé juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do
t€ konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve
nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



